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بورس ۱۸۰ واحد رشد کرد

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معامات شنبه ۱۸ اسفند ماه ۹۷ با افزایش 
۱۸۰  واحدی به رقم ۱۶۳ هزار و ۷ واحد رسید .   شاخص کل 
هم  وزن اما با کاهش ۱۷ واحدی عدد ۳۰ هزار و ۸۴۳  واحد را 
به نمایش  گذاشت .  شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
۱۵۲واحدی به رقم ۱۸۲ هزار و ۲۶۲ واحد دست یافت .  شاخص 
بازار اول اما درحالی با افزایش ۶۴ واحدی به رقم ۱۲۲ هزار و ۲۷۷ 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش   ۶۸۱واحدی 

عدد ۳۱۴ هزار و ۲۹۳ واحد را به نمایش گذاشت .

بورس

 

در پنج و ده سال گذشته بیشترین بازدهی مالی 
کجا بوده است؟! بررسی میزان رشد قیمت در 
بازارهای مختلف نشان می دهد که اگر چه تا یک دهه 

پیش بورس سودآورترین محل سرمایه گذاری بوده 
است اما این اتفاق در 5 سال اخیر به سمت بازار دلار و 

ارز تغییر مسیر داده است.

عقب نشینی بورس به نفع دلار 

قیمت)تومان( کمپرسور و جک 

163 هزار   KP 965 کمپرسور باد فندکی مدل

243 هزار  BOHO کمپرسور باد فندکی ایکس وان مدل

249 هزار  Ton  2 جک سوسماری هیدرولیک زبرا مدل

126 هزار   MA-018کمپرسور باد فندکی مدل

168 هزار  DSAC01 کمپرسور باد فندکی دیزل مدل

225 هزار  RBN02 جک سوسماری رابین مدل

335 هزار   KAC-13کمپرسور باد فندکی کنزاکس مدل

1.4 میلیون   FC2-50کمپرسور هوای نیوایر مدل

749 هزار  AC1110 کمپرسور هوای اکتیو مدل

1.99 میلیون  SH-F2510 کمپرسور باد شیلدر مدل

690 هزار  4261B-RH کمپرسور باد فندکی رونیکس مدل

154 هزار  AC3002 جک هیدرولیک روغنی خودرو اکتیو مدل

52 هزار  جک خودرو مدد مدل J2 مناسب برای خودرو های گروه ایران خودرو

147 هزار  DW20L-P-Plus کمپرسور باد فندکی دوو مدل

528 هزار   AC-01-35کمپرسور باد تانوس مدل

630 هزار   VR-230کمپرسور باد فندکی واستر مدل

درحالی زده شد که در هفته اخیر قیمت شکر حدود 
  ۷۰ درصد افزایش پیدا کرد و بازار سیاه برای فروش 
آرد به قنادی ها ایجاد شد و به همین دلیل درحال 
 حاضر هر کیسه آرد بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان به 
قنادی ها فروخته می شود. این اتفاقات باعث شد  که 
قیمت شیرینی در بازار ثابت نماند و در آستانه شب 
عید افزایش داشته باشد. در حال حاضر نرخ  مصوب 
هر کیلو شیرینی دانمارکی ۲۱ هزار تومان، شیرینی تر 
۲۶ هزار تومان، زبان و پاپیون ۲۱  هزار و ۵۰۰ تومان، 
شیرینی برنجی ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و کیک یزدی 

۱۵ هزارتومان است. 
قیمتشیرینیدوبرابرنرخمصوب

نرخ های مصوب شیرینی درحالی اعام می شود 
که قیمت شیرینی در سطح بازار گاهی تا دو و حتی 
 سه برابر این قیمت ها می رسد و در قنادی ها خصوصا 
اگر لاکچری تر و در شمال شهر باشند، با قیمت 
 بالاتری به فروش می رسند. با این حال علی بهره مند 
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی 
و  کافه قنادی تهران تأکید کرده با توجه به این که 
قیمت مواد اولیه شیرینی پزی بسیار افزایش یافته 
اما قنادی  ها هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
شیرینی در شب عید ندارند و این عدم افزایش به تمام 
 شیرینی پزی ها و قنادی ها اباغ شده است. با این حال 
وقتی به سایت شیرینی فروش های معروف تهران  سر 
می زنید می بینید که قیمت هایشان با آن چه مصوب 
است، تفاوت دارد. به عنوان مثال یکی از قنادی های 
معروف تهران هر سینی شیرینی خشک را که وزن 
آن به یک کیلو هم نمی رساند، از ۴۱ هزار  تومان به 
بالا به فروش می رساند. در واقع اگر می خواهید برای 
میهمان های عید خود شیرینی شکیل و  در خوری تهیه 
کنید، به قیمت های مصوب اتحادیه ها توجه نداشته 
باشید و سری به قنادی های محل تان بزنید تا در 
جریان قیمت های شیرینی های مخصوص شب عید 

قرار بگیرید. 
اعلامرسمی:مرغ11هزارو500توماناست

مرغ هم یکی از اقام پرمصرف نوروز ایرانی ها و پای 
ثابت سفره های میهمانی است. با این حال این  روزها 
»مرغ« هم بازار پرنوسانی را سپری می کند. قیمت این 
کالای اساسی با آن چه اعام می شود و  آن چه درنهایت 
به دست مردم می رسد، تفاوت زیادی دارد.آخرین 
قیمت اعام شده برای فروش مرغ در  میادین میوه و 
تره بار نرخ مصوب 11 هزار و 500 تا 12 هزار تومان 

است.  
قیمتمرغبرایمصرفکنندهتا16هزارتومان

با این وجود تولیدکنندگان مرغ می گویند امکان 
فروش مرغ با قیمتی که رسما اعام شده،  وجود ندارد.  
خود مسئولان هم اعام می کنند چون افزایش هر روزه 
قیمت خوراک دام و طیور در  هزینه تمام شده تولید 
تأثیر بسزایی دارد و هیچ مرغداری حاضر نمی شود 
مرغ های پرورش یافته خود  را با این قیمت به فروش 
برساند. در حال حاضر قیمت مرغ گرم در مغازه ها 
15 هزار و 500 تا 16  هزار تومان است که پیش بینی 
می شود با توجه به ازدیاد تقاضا در بازار شب عید  مرغ با 
افزایش قیمت 5 تا 10 درصدی روبه رو شود و گران تر از 

نرخ فعلی به دست مردم برسد. 

شهروند| کنسرو تن ماهی اگرچه یکی 
از پرمصرف ترین و محبوب ترین غذاهای 
دریایی است اما این غذای محبوب همانقدر 
که دوست داشتنی و مقوی است، می تواند 
دردسرساز هم باشد. حتما شما هم تاکنون 
اخباری درباره مسمومیت و مرگ با تن ماهی 
شنیده اید و همین باعث شده تمایل زیادی به 
مصرف این غذا نداشته باشید ولی لازم نیست 
خیلی هم نگران باشید و خودتان را از مصرف 
این غذای دوست داشتنی محروم کنید. نکات 
مهمی هستند که اگر آنها را درنظر بگیرید، 
می توانید از سامت تن ماهی مصرفی تان 
اطمینان پیدا کنید. پس این نکات را درنظر 
بگیرید و از مصرف غذای مورد عاقه تان لذت 

ببرید.
نشانههایتنماهیفاسد

1- اولین نشانه برای سامت هر غذایی تاریخ 
تولید و انقضای آن است. تازه ترین محصولات 
را بخرید و اگر قرار است کنسرو خریداری شده 
مدت ها در انبار بماند، توجه کنید که تاریخ انقضا 
آن رو به پایان نباشد. با این حال درباره غذاهای 
کنسروی لازم است به نکاتی جز تاریخ مصرف 
و انقضا هم توجه کنید. قوطی یا ظرف های 
آلومینیومی بسته بندی غذای کنسروی باید 
کاما سالم، بدون زنگ زدگی و نشتی باشند. 
مطمئن باشید کوچکترین نشتی غذا به بیرون 
از قوطی کل غذا را فاسد کرده است و چنین 

محصولی را مصرف نکنید.
2- یک راه بسیار ساده و قطعی برای حصول 
اطمینان از سالم بودن کنسرو ماهی یا هر غذای 
کنسروی دیگر )جز کمپوت میوه( این است که 
حتما آن را به مدت 20دقیقه در آب بجوشانید. 
باکتری  خطرناک داخل کنسرو در این مدت 
به طور کامل از بین رفته و غذای شما سالم 
خواهد بود. ممکن است در فرآیند تولید، حمل و 
جابه جایی یا نگهداری در فروشگاه ماده غذایی 
داخل قوطی کنسرو فاسد شده باشد. اگر بعد از 
20دقیقه جوشیدن متوجه شدید که غذا طعم و 

رنگ طبیعی ندارد، حتما آن را دور بریزید.
3- اگر تعداد زیادی کنسرو ماهی یا غذای 
کنسروی خریده اید، آنها را در جای خشک 
و تاریکی مثل کابینت انبار کنید. این مواد در 
بیرون از یخچال فاسد نمی شوند، اما رطوبت 
داخل یخچال می تواند باعث زنگ زدگی بسته 
غذا و در نتیجه فاسد بودن آن شود. اگر از غذای 
کنسروی چیزی باقی بماند، آن را در یک ظرف 

شیشه ای دردار داخل یخچال نگهدارید.
4- گاهی هم ممکن است بعد از حرارت دادن 
کنسرو تن ماهی با چشیدن آن متوجه طعم تند 
فلفلی شوید. در این صورت باید کنسروهای 
تن را کنار گذاشت، زیرا میزان هیستامین آن 
بالاست. پروتیین گوشت ماهی به خصوص 
ماهی تن دارای اسید آمینه هیستیدین است و 

اگر بوی تند بدهد، نشانه مسمومیت آن است.

 باید و نبایدهای
خرید کنسرو ماهی
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۳۰ درصد کارگاه های تولید طا تعطیل شدند. محمد کشتی آرای، رئیس کمیسیون تخصصی طا و 
جواهر اتاق اصناف گفت: »با توجه به افزایش سه برابری قیمت طا و کاهش قدرت خرید مردم تقریبا 
۳۰ درصد از واحدهای تولیدی و رسته های وابسته در این  سال تعطیل شده اند.« او به ایلنا گفت: »با توجه 
به افزایش ۵دلاری قیمت اونس جهانی و نوسان اندک نرخ ارز، شاهد افزایش تقریبا ۵۰ هزار تومانی سکه 
نسبت به پنجشنبه هفته گذشته هستیم، به طوری که نرخ هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۴ میلیون و 

۵۸۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام با طرح قدیم ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان است.«

تعطیلی 
3۰ درصد 

کارگاه های طلا 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟00 / 15

اتمامصفحهآرایی
16 / 00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

کرده و اپراتور این تغییرات را به مشترکان 
اطاع رسانی کرده است. 

این تغییر جدید در بسته های اینترنت 
موبایل درحالی اتفاق افتاده که چندی 
پیش نیز اپراتورهای موبایل تغییراتی را 
در بسته های اینترنت خود اعمال کرده  
بودند. چند ماه قبل تغییرات بسته های 
اینترنت همراه اول و ایرانسل همزمان 
بود و این همزمانی که امکان انتخاب 

دیگری برای مشترک باقی نمی گذاشت، مورد اعتراض 
مشترکان قرار گرفت؛ چندی بعد رایتل نیز به تبعیت از 

بازار، تعرفه های خود را تغییر داد.
اگرچه اپراتورها همواره موضوع افزایش تعرفه  را رد 
کردند و توجیه متفاوت بودن بسته جدید با بسته قبلی 
را دارند، این بار نیز برای مثال ایرانسل اعام کرده است 
که »این تغییرات در راستای بهینه سازی خدمات در حال 
ارایه به مشترکان و همچنین پردازش الگوی مصرف 
مشترکان و مشتری مداری با ارایه بسته های منطقی و 

منطبق با نیاز مشترکان تهیه و ارایه می شود.«
 با این حال، اپراتورها همیشه یک توضیح دارند و آن 
این که قیمت اینترنت موبایل در ایران بسیار ارزان است 
و اگر آنها بسته های اینترنت را طراحی کرده اند، درواقع 
قدرت خرید مشترکان ایرانی را در نظر گرفته اند و 
قانون دست آنها را باز گذاشته است که بسته هایشان را 
با قیمت بالاتری بفروشند. براساس اعام رگولاتوری یا 

همان سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی سقف 
قیمت هر کیلوبایت اینترنت برای مشترکان دایمی 
۰.۴ ریال و برای مشترکان اعتباری ۰.۶ ریال است. این 
درحالی است که قیمت هر کیلوبایت اینترنت بسته های 
تشویقی اپراتورها بسیار ارزان تر از قیمت های قانونی 
است. درواقع قیمت هایی که قانون برای اپراتورهای 
اینترنت تعیین کرده، قیمت اینترنت آزاد است. با این 
وجود، به نظر نمی رسد مقایسه قیمت اینترنت در ایران 
و جهان مقایسه ای منطقی باشد، چراکه کیفیت اینترنت 
عرضه شده در سایر کشورهای جهان با کیفیت اینترنتی 
که به دست مشترکان ایرانی می رسد، بسیار متفاوت 
است و از سوی دیگر نرخ دستمزد قانونی ایرانی ها با نرخ 
دستمزد قانونی مردم جهان همخوانی ندارد و بسیار 
پایین تر است. نکته قابل ذکر دیگر این است که در 
بسیاری از کشورهای جهان اینترنت در فضای عمومی 
به صورت رایگان و فراگیر وجود دارد، این درحالی است 

که ایرانی ها تقریبا از این امکانات محروم هستند. 
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دکتر شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به احساس نزدیکی و قرابت با نظام بانکی گفت: بانک رفاه 
خوشبختانه بیشترین خدمت و کمترین حاشیه را دارد که 

موجب افتخار در نظام بانکی است. 
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در سومین گردهمایی آموزشی - 
هم اندیشی مدیران بانک رفاه که ۱۶ اسفند ماه سالجاری در 
جوار بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( برگزار شد، طی سخنانی 
با ابراز خرسندی از حضور در جمع مدیران بانک رفاه 
گفت: در فعالیت های بانکی، مهم این است که سامت در 
آن نمایان باشد که خوشبختانه در بانک رفاه اصل سامت 
و شفافیت حکمفرماست. این دستاوردها ثمره به کارگیری 
کادر مدیریتی شایسته است که منجر به سامت و صابت 
بانک رفاه شده است. در صورتی که یک حکمرانی خوب در 
سازمان وجود داشته باشد، سازمان به تعالی خواهد رسید. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مهم ترین سرمایه بانک رفاه 
را نیروی انسانی کارآمد، متعهد و متخصص عنوان کرد و 
گفت: سازمان هایی که به این سرمایه توجه کرده اند، توسعه 
مطلوبی یافته اند. بانک رفاه در این حوزه بسیار توانمند است و 

امیدواریم در مسیر توسعه موفق شود.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 در گردهمایی مدیران بانک رفاه:

 بانک رفاه
 خوشبختانه بیشترین خدمت

و کمترین حاشیه را دارد

ویژه


